
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

0Ч//3//Р<2/с£> №

О внесении изменений в 
Совета депутатов 

Кленовское
решение 
поселения 
15.12.2023 № 64/1 «О бюджете 
поселения Кленовское в городе 
Москве на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»

от

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об 
образовании внутригородских муниципальных образований в городе 
Москве и о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 
года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве» Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе 
Москве решил:

1. В решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе Москве 
от 15.12.2023 № 64/1 «О бюджете поселения Кленовское в городе Москве 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» внести следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.1. статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1.1.1) общий объем доходов в сумме 448 527,2 тыс. рублей;
1.1.2) общий объем расходов в сумме 520 195,5 тыс. рублей;
1.1.3) дефицит в сумме - 71 668,3 тыс. рублей.»;
1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению.
1.3. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению.
1.4. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению.



2

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава внутригородского муниципальЦ^аюоразовд: 
муниципального округа Вороново tj ( совет 
в городе Москве || I j |Е.П. Царевский

h $



3

Приложение 1
к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального
округа Вороново в городе Москве 

2024№РЩЗот «

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское 
от 15.12.2023 №64/1 

«О бюджете поселения Кленовское 
в городе Москве на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета 
поселения Кленовское на 2024 год

тыс.руб.
Гла

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Суммава
1 2 43 6 75

Администрация поселения Кленовское 900 13 994,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0001 13 994,6
Обеспечение деятельности администрации 
внутригородского муниципального образования в 
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

900 01 04 31Б0100500 13 994,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 31Б0100500900 01 100 13 894,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 31Б0100500900 01 120 13 894,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04900 01 31Б0100500 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 900 01 04 31Б0100500 240 50,0
нужд
Иные бюджетные ассигнования 900 0401 31Б0100500 800 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б0100500 850 50,0
Аппарат Совета депутатов муниципального 
округа Вороново 990 506 120,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 990 01 00 107 491,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

990 0401 106 369,9

Обеспечение деятельности главы администрации 990 01 04 31Б0100100 4 256,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами.

990 01 04 31Б0100100 100 4 256,4



4

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 990 01 04 31Б0100100 120 4 256,4
Обеспечение деятельности администрации 
внутригородского муниципального образования в 
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

990 01 04 31Б0100500 102 113,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

990 01 04 31Б0100500 100 70 539,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 990 01 04 31Б0100500 120 70 539,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 01 04 31Б0100500 200 31 471,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 01 04 31Б0100500 240 31 471,1
нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты 990 01 04 31Б0100500 300 41,9населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публично нормативных социальных выплат 990 01 04 31Б0100500 320 41,9
Иные бюджетные ассигнования 990 01 04 31Б0100500 800 61,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 04 31Б0100500 850 61,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 990 01 07 100,0
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
поселения 990 01 07 35А0100100 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 01 07 35А0100100 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 01 07 35А0100100 240 100,0
нужд
Резервные фонды 990 01 11 1 000,0
Резервный фонд 990 01 И 3200000000 1 000,0
Резервный фонд, предусмотренный органами
местного самоуправления_________________
Иные бюджетные ассигнования

990 01 11 32А0100000 1 000,0

990 01 11 32А0100000 800 1 000,0
Резервные средства 990 01 11 32А0100000 870 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы

990 01 13 21,5

990 01 13 31Б0100400 21,5

Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 31Б0100400 800 21,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 31Б0100400 850 21,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 990 02 00 656Д
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Осуществление переданных органам местного

990 02 03 656,1
990 02 03 1710051180 656,1



5

самоуправления полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 990 02 03 1710051180 100 617,0
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 990 02 03 1710051180 120 617,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 02 03 1710051180 200 39,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 02 03 1710051180 240 39,1
нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 990 03 00 6 217,0
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Зашита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

990 03 10 5 116,3

Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 03 10 7950000000 5 116,3

Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность 
на территории поселения Клеиовское»

990 03 10 7950100000 5 116,3

Мероприятия по защите населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 03 10 7950100100 5 116,3

990 03 10 7950100100 200 5 116,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 03 10 7950100100 5 116,3240

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

990 03 1 100,714

Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 03 14 7950000000 1 100,7

Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность 
на территории поселения Кленовское»

990 03 14 7950100000 1 100,7

Мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

990 03 14 7950100200 1 100,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 03 14 7950100200 200 1 100,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 03 14 7950100200 240 1 100,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 990 04 00 26 403,5



6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)______
Софинансирование расходных обязательств на 
ремонт объектов дорожного хозяйства________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 04 09 26 403,5
990 04 09 33A02S2300 9 339,4

990 04 09 33A02S2300 200 9 339,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 04 09 33A02S2300 240 9 339,4
нужд
Софинансирование расходных обязательств на 
содержание объектов дорожного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 04 09 33A02S2400 6 172,0

990 04 09 33A02S2400 200 6 172,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 04 09 33A02S2400 240 6 172,0
нужд
Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 04 09 7950000000 10 892,1
Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 
в поселении Кленовское» 990 04 09 7950200000 10 892,1

Ремонт объектов дорожного хозяйства 990 04 09 7950200100 10 892,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 04 09 7950200100 200 10 892,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 04 09 7950200100 240 10 892,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 990 05 00 334 763,3

Жилищное хозяйство 990 05 01 5 155,6
Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 990 05 01 05В0101000 1 841,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 01 05В0101000 200 1 841,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 01 05В0101000 240 1 841,9

Мероприятия в области жилищного хозяйства 990 05 01 3500300000 39,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 01 3500300000 200 39,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 01 3500300000 240 39,2

Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 05 01 7950000000 3 274,5
Муниципальная программа «Жилищно- 
коммунальное хозяйство в поселении 
Кленовское»

990 05 01 7950300000 3 274,5

Мероприятия в области жилищного хозяйства 990 05 01 7950300100 3 274,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 01 7950300100 200 3 274,5

I Иные закупки товаров, работ и услуг для 990 05 01 7950300100 240 3 274,5



7

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Коммунальное хозяйство 990 05 02 3 118,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства 990 05 02 3510005000 3 118,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 02 3510005000 240 3 118,3

Благоустройство 990 05 03 326 489,4
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обязательств 
городских округов и поселений, возникающих 990 05 03 ЗЗА0202000 219 863,8при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности 
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на благоустройство 
территорий жилой застройки

990 05 03 ЗЗА0202100 41 796,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 ЗЗА0202100 200 41 796,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 03 ЗЗА0202100 240 41 796,0

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на ремонт объектов 
дорожного хозяйства

990 05 03 33A0202300 38 585,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 33A0202300 200 38 585,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 03 33A0202300 240 38 585,3

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
объектов дорожного хозяйства

990 05 03 ЗЗА0202400 110 832,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 ЗЗА0202400 200 110 832,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 05 03 ЗЗА0202400 240 110 832,3
нужд
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
дворовых территорий

990 05 03 ЗЗА0202600 28 650,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 ЗЗА0202600 200 28 650,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 03 ЗЗА0202600 240 28 650,2

Софинансирование расходных обязательств по 
благоустройству территории жилой застройки 990 05 03 33A02S2100 13 263,9



8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 33A02S2100 200 13 263,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 05 03 33A02S2100 240 13 263,9

Софинаисирование расходных обязательств по 
содержанию дворовых территорий 990 05 03 33A02S2600 1 964,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 33A02S2600 200 1 964,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 05 03 33A02S2600 240 1 964,4
нужд
Благоустройство 990 05 03 6000000000 2 422,5
Прочие мероприятия по благоустройству 990 05 03 6000500000 2 422,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 6000510000 200 1 995,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 05 03 6000510000 240 1 995,4
нужд
Иные бюджетные ассигнования 990 05 03 6000510000 800 427,1
Исполнение судебных актов 990 05 03 6000510000 830 427,1
Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 05 03 7950000000 88 974,8

Муниципальная программа «Благоустройство и 
озеленение территории в поселении Кленовское» 990 05 03 7950400000 88 974,8

Озеленение территории 990 05 03 7950400100 6 445,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 7950400100 200 6 445,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 05 03 7950400100 240 6 445,1
нужд
Содержание территории 990 05 03 7950400200 33 980,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 7950400200 200 33 980,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 05 03 7950400200 240 33 980,5
нужд
Прочие мероприятия по благоустройству 990 05 03 7950400300 48 549,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 7950400300 200 48 549,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 05 03 7950400300 240 48 549,2
нужд
ОБРАЗОВАНИЕ 990 07 00 1167,6
Молодежная политика 990 07 07 1 167,6
Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 07 07 7950000000 1 167,6

Муниципальная программа «Молодежная 
политика в поселении Кленовское» 990 07 07 7950500000 1 167,6

Проведение праздничных мероприятий для 990 07 07 7950500100 1 167,6



9

населения, мероприятий для детей и молодежи
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 07 07 7950500100 200 1 167,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 07 07 7950500100 240 1 167,6
нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 990 08 00 4 520,4
Другие вопросы 
кинематографии

области культуры,в 990 08 04 4 520,4

Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 08 04 7950000000 4 520,4

Муниципальная программа «Праздничные и 
социально-значимые мероприятия для населения 
поселения Кленовское»

990 08 04 7950600000 4 520,4

Проведение праздничных и социально-значимых 
мероприятий для населения 990 08 04 7950600100 4 520,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 08 04 7950600100 200 4 520,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 990 08 04 7950600100 240 4 520,4
нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 990 10 00 4 647,8
Пенсионное обеспечение 990 10 01 762,8
Доплаты к пенсиям, государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 990 10 01 4910100000 762,8
муниципальных служащих
Социальное обеспечение и иные выплаты 990 10 01 4910100000 300 762,8населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 990 10 01 4910100000 310 231,8
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 990 10 01 4910100000 320 531,0
Социальное обеспечение населения 990 10 03 3 885,0
Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 10 03 7950000000 3 885,0
Муниципальная программа «Адресная 
социальная помощь, дополнительные меры 
социальной поддержки жителям поселения 
Кленовское»

990 10 03 7950700000 3 885,0

Социальное обеспечение населения 990 10 03 7950700100 3 885,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 10 03 7950700100 200 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 10 03 7950700100 240 1 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 990 10 03 7950700100 300 2 685,0населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публично нормативных социальных выплат 990 10 03 7950700100 320 2 685,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 990 11 00 20 293,8



10

Физическая культура 990 11 01 20 293,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в сфере физической культуры и 990 11 01 4829900000 115,0
спорта
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд______
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 И 01 4829900000 200 115,0

990 11 01 4829900000 240 115,0

Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 11 01 7950000000 20 178,8
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
поселения Кленовское»

990 11 01 7950800000 20 178,8

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в сфере физической культуры и 
спорта

990 И 01 7950800100 20 178,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

990 11 01 7950800100 100 11 459,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 990 11 01 7950800100 ПО 11 459,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 11 01 7950800100 200 8 716,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

990 11 01 7950800100 240 8 716,3

Иные бюджетные ассигнования 990 11 01 7950800100 800 3,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 0111 7950800100 850 3,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 990 12 00 40,0
Периодическая печать и издательства 990 12 02 40,0
Взнос на реализацию программы «Реализация 
отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 
бюллетеня «Московский муниципальный 
вестник» для опубликования муниципальных 
правовых актов и иной официальной информации 
органов местного самоуправления

990 12 02 35Е0100300 40,0

Иные бюджетные ассигнования 990 0212 35Е0100300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 12 02 35Е0100300 850 40,0
Итого 520 195,5



11

Приложение 2
к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального
округа Вороново в городе Москве 
: /6 » <ре*&ё>/ОА 2024 № &///3от «

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское 
от 15.12.2023 № 64/1 

«О бюджете поселения Кленовское 
в городе Москве на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета поселения Кленовское на 2024 год

тыс.руб.

Наименование РЗ ПР ЦСР СуммаВР
2 31 4 5 6

Администрация поселения Кленовское
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 13 994,6
Обеспечение деятельности администрации 
внутригородского муниципального образования в 
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

01 04 31Б0100500 13 994,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 31Б0100500 100 13 994,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31Б0100500 120 13 894,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б0100500 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 31Б0100500 240 50,001 04
нужд

04 31Б0100500 800 50,001Иные бюджетные ассигнования
01 04 31Б0100500 850 50,0Уплата налогов, сборов и иных платежей

Аппарат Совета депутатов муниципального 
округа Вороново
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 107 491,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 106 369,9

01 04 31Б0100100 4 256,4Обеспечение деятельности главы администрации
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 04 31Б0100100 100 4 256,4



12

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31Б0100100 120 4 256,4

Обеспечение деятельности администрации 
внутригородского муниципального образования в 
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

01 04 31Б0100500 102 113,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 31Б0100500 100 70 539,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31Б0100500 120 70 539,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31Б0100500 200 31 471,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 31Б0100500 240 31 471,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 01 04 31Б0100500 300 41,9населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публично 
нормативных социальных выплат 01 04 31Б0100500 320 41,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б0100500 800 61,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б0100500 850 61,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 100,0
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 01 07 35А0100100 100,0поселения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 35А0100100 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 01 07 35А0100100 240 100,0
нужд

01Резервные фонды И 1 000,0
Резервный фонд 01 11 3200000000 1 000,0
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 32А0100000 1 000,001 11

01 32А0100000 800 1 000,011Иные бюджетные ассигнования
01 И 32А0100000 870 1 000,0Резервные средства________________

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21,5
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

01 13 31Б0100400 21,5

01 13 31Б0100400 800Иные бюджетные ассигнования 21,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 21,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 656Д
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 656,1



13

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления полномочий Российской Федерации 
по первичному воинскому учету

02 03 1710051180 656,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 1710051180 100 617,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 1710051180 120 617,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 1710051180 200 39,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 1710051180 240 39,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 6 217,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 5 116,3

Муниципальные программы муниципальных 
образований 03 10 7950000000 5 116,3

Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность на 
территории поселения Кленовское»

03 10 7950100000 5 116,3

Мероприятия по защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 7950100100 5 116,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 7950100100 200 5 116,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7950100100 5 116,303 10 240

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 1 100,7

Муниципальные программы муниципальных 
образований 03 14 7950000000 1 100,7

Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность на 
территории поселения Кленовское»

03 14 7950100000 1 100,7

Мероприятия в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 03 14 7950100200 1 100,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7950100200 200 1 100,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 03 14 7950100200 240 1 100,7
нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 26 403,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26 403,5
Софинансирование расходных обязательств на 04 09 33A02S2300 9 339,4



14

ремонт объектов дорожного хозяйства________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 33A02S2300 200 9 339,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 33A02S2300 240 9 339,4

Софинансирование расходных обязательств на 
содержание объектов дорожного хозяйства 04 09 33A02S2400 6 172,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 33A02S2400 200 6 172,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 04 09 33A02S2400 240 6 172,0
нужд
Муниципальные программы муниципальных 
образований 04 09 7950000000 10 892,1

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в 
поселении Кленовское» 04 09 7950200000 10 892,1

Ремонт объектов дорожного хозяйства 04 09 7950200100 10 892,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 7950200100 200 10 892,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 04 09 7950200100 240 10 892,1
нужд
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 334 763,3
Жилищное хозяйство 05 01 5 155,6
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах' 05 01 05В0101000 1 841,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муницицальных) нужд 05 01 05В0101000 200 1 841,9
Иные, закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд , .

05 01 05В0101000 240 1 841,9

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300000 39,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500300000 200 39,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 3500300000 240 39,2

Муниципальные программы муниципальных 
образований 05 01 7950000000 3 274,5

Муниципальная программа «Жилищно- 
коммунальное хозяйство в поселении Кленовское» • 05 01 7950300000 3 274,5
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 7950300100 3 274,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 7950300100 200 3 274,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 05 01 7950300100 240 3 274,5
нужд
Коммунальное хозяйство 05 02 3 118,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510005000 3 118,3



9.

15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 3510005000 240 3 118,3

Благоустройство 05 03 326 489,4
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обязательств 
городских округов и поселений, возникающих при. 
исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности

05 03 ЗЗА0202000 219 863,8

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на благоустройство 
территорий жилой застройки

05 03 ЗЗА0202100 41 796,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 ЗЗА0202100 200 41 796,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 ЗЗА0202100 240 41 796,0

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на ремонт объектов 
дорожного хозяйства

05 03 33A0202300 38 585,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 33A0202300 200 38 585,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 05 03 33A0202300 240 38 585,3
нужд
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
объектов дорожного хозяйства

03 ЗЗА0202400 110 832,305

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ЗЗА0202400 200 110 832,305 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) ЗЗА0202400 240 110 832,305 03
нужд
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
дворовых территорий

ЗЗА0202600 28 650,205 03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 ЗЗА0202600 200 28 650,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) ЗЗА0202600 240 28 650,205 03
нужд
Софинансирование расходных обязательств по 
благоустройству территории жилой застройки 05 03 33A02S2100 13 263,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 33A02S2100 200 13 263,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 05 03 33A02S2100 240 13 263,9



*
i

16

нужд
Софинансирование расходных обязательств по 05 03 33A02S2600 1 964,4содержанию дворовых территорий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 33A02S2600 200 1 964,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 33A02S2600 240 1 964,4

Благоустройство 05 03 6000000000 2 422,5
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500000 2 422,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000510000 200 1 995,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 05 03 6000510000 240 1 995,4
нужд
Иные бюджетные ассигнования 05 03 6000510000 800 427,1
Исполнение судебных актов 05 03 6000510000 830 427,1
Муниципальные программы муниципальных 
образований 05 03 7950000000 88 974,8
Муниципальная программа «Благоустройство и 
озеленение территории в поселении Кленовское» 05 03 7950400000 88 974,8
Озеленение территории 05 03 7950400100 6 445,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 7950400100 200 6 445,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 05 03 7950400100 240 6 445,1
нужд
Содержание территории 05 03 7950400200 33 980,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 7950400200 200 33 980,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 05 03 7950400200 240 33 980,5
нужд
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 7950400300 48 549,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 7950400300 200 48 549,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 7950400300 240 48 549,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1167,6
Молодежная политика 07 07 1 167,6
Муниципальные программы муниципальных 
образований 07 07 7950000000 1 167,6

Муниципальная программа «Молодежная политика 
в поселении Кленовское» 07 07 7950500000 1 167,6

Проведение праздничных мероприятий для 
населения, мероприятий для детей и молодежи 07 07 7950500100 1 167,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 7950500100 200 1 167,6



17

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 7950500100 240 1 167,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 520,4
Другие вопросы 
кинематографии

областив культуры, 08 04 4 520,4

Муниципальные программы муниципальных 
образований 08 04 7950000000 4 520,4

Муниципальная программа «Праздничные и 
социально-значимые мероприятия для населения 
поселения Кленовское»

08 04 7950600000 4 520,4

Проведение праздничных и социально-значимых 
мероприятий для населения 08 04 7950600100 4 520,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 7950600100 200 4 520,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 08 04 7950600100 240 4 520,4
нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 4 647,8
Пенсионное обеспечение 10 01 762,8
Доплаты к пенсиям, государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих

10 01 4910100000 762,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 01 4910100000 300 762,8населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 01 4910100000 310 231,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 01 4910100000 320 531,0
Социальное обеспечение населения 10 03 3 885,0
Муниципальные программы муниципальных 
образований 10 03 7950000000 3 885,0
Муниципальная программа «Адресная социальная 
помощь, дополнительные меры социальной 
поддержки жителям поселения Кленовское»

10 03 7950700000 3 885,0

Социальное обеспечение населения 10 03 7950700100 3 885,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 7950700100 200 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 10 03 7950700100 240 1 200,0
нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты 10 03 7950700100 300 2 685,0населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публично 
нормативных социальных выплат 10 03 7950700100 320 2 685,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 20 293,8
Физическая культура 11 01 20 293,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в сфере физической культуры и спорта 11 01 4829900000 115,0



.18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 4829900000 200 115,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 11 01 4829900000 240 115,0
нужд
Муниципальные программы муниципальных 
образований 11 01 7950000000 20 178,8
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории поселения 
Кленовское»

11 01 7950800000 20 178,8

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в сфере физической культуры и спорта 11 01 7950800100 20 178,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 01 7950800100 100 11 459,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 11 01 7950800100 НО 11 459,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7950800100 200 8 716,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 7950800100 240 8 716,3

Иные бюджетные ассигнования 11 01 7950800100 800 3,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 7950800100 850 3,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0012 40,0
Периодическая печать и издательства 0212 40,0
Взнос на реализацию программы «Реализация 
отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 
бюллетеня «Московский муниципальный вестник» 
для опубликования муниципальных правовых актов 
и иной официальной информации органов местного 
самоуправления

12 02 35Е0100300 40,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 35Е010030012 850 40,0
Итого 520 195,5



V- 19

Приложение 3
к решению Совета депутатов внутригородского 

. муниципального образования - муниципального
округа Вороново в городе Москве 

от « /(р »2024 №^//3

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское 
от 15.12.2023 № 64/1 

«О бюджете поселения Кленовское 
в городе Москве на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
поселения Кленовское на 2024 год

тыс. руб.
Код Наименование Сумма

Дефицит (профицит) бюджета поселения 
Кленовское - 71 668,3

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов000 01 00 00 00 00 0000 000 71 588,3

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов000 01 05 00 00 00 0000 000 71 588,3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 448 527,2
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

- 448 527,2000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

- 448 527,2000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

990 01 05 02 01 03 0000 510 - 448 527,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 520 195,5
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов000 01 05 02 00 00 0000 600 520 195,5

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов000 01 05 02 01 00 0000 610 520 195,5

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения_____________

990 01 05 02 01 03 0000 610 520 195,5


